
VÝSTRAŽNÉ VLAJKY PŘI ZÁVODECH MOTOKROSU
ZELENÁ VLAJKA
• značí blížící se start závodu. Trať je volná. Je také vyvěšována před nepřehledným 

úsekem jako ujištění bezpečného projetí tohoto úseku.
• trať volná, můžu jet…

MODRÁ VLAJKA
• upozornění na jezdce, který mě dojíždí o kolo.
• dneska mi to nejde, jsou tu lepší borci, kteří mě právě předjíždí o jedno kolo. S těmi 

závodit nebudu, nechám je předjet a pojedu svým tempem dál.

ŽLUTÁ VLAJKA V KLIDU
• upozornění na blížící se nebezpečí, jezdec musí zpomalit, dbát zvýšené opatrnos-

ti až do vzdálenosti dalšího praporkáře nebo zelené vlajky.
• a pozor, někdo toho plynu asi dal moc.  Radši zpomalím, neskáču tu dlouhou lavici 

a v klidu projedu nebezpečné místo. Taky nepředjíždím borce přede mnou, to se 
nedělá, mohl bych být diskvalifikován nebo možná taky pak za to dostat na tlamu 
v depu.

ŽLUTÁ VLAJKA V POHYBU
• upozornění na velké nebezpečí, počítat s úplným zastavením motorky nebo mož-

ným neprojetím úseku na trati.
• sakra to je špatný. Pojedu opravdu pomalu, kouknu se co se děje. Pokud bude 

nejhůř a jezdec je nedejbože zraněný, radši kašlu na závod a zastavím kamarádovi 
na pomoc. On by to pro mě taky udělal… Pokud je situace lepší, jedu v klidu do 
dalšího úseku a zase tahám za plyn. Ale určitě opět nepředjíždím borce přede mnou. 
Diskvalifikovali by mě a ještě bych určitě na tu držku v depu dostal…

BÍLÁ VLAJKA S ČERVENÝM KŘÍŽEM
• bezprostřední nebezpečí – zdravotníci na trati, zákaz předjíždění, zákaz skoků, 

připrav se k zastavení, nejvyšší priorita.

ČEREVENÁ VLAJKA
• přerušení a zastavení závodu.  Jezdci se musí pomalu vrátit do depa.
• zastavení závodu. Zpomalím, jedu opatrně a sleduji pokyny pořadatelů.

ČERNÁ VLAJKA
• diskvalifikace jezdce (vyloučení ze závodu). Jezdec musí zajet do boxů na konci 

probíhajícího kola a nesmí znovu odstartovat. Pořadatel by ji měl vyvěsit společně 
s dodatkovou tabulkou s číslem jezdce.

• asi jsem něco špatného provedl. Zajedu do depa a jdu za pořadatelem, zeptat se co 
se stalo.

ŠACHOVNICE V POHYBU
• konec  tréninku / závodu
Tyto výstražné vlajky musí znát každý jezdec, který se účastní závodů.
Pamatujte, že vlajky jsou pro každého dogma a musí se jimi řídit.                                                                                                    
Neuposlechnutí příkazů traťového komisaře může vést i k vyloučení ze závodů


